
1 
 

 

Poz. 298 

ZARZĄDZENIE NR 112 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 100 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego   

z dnia 25 września 2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 36 ust. 

2 pkt 9 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. 

zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. W Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Warszawskiego, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 100 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 25 września 2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu 

Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 274 z późn. zm.) w § 30 w ust. 1 

wprowadza się następujące zmiany: 

1)  pkt 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a) Biura ds. Dostępności;”; 

2) po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) Biura ds. Postępowań Dyscyplinarnych;”.  

2. W załącznikach do Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu 

Warszawskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w pkt VI. Jednostki Organizacyjne Administracji 

Ogólnouniwersyteckiej po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu:  

„2b. Biuro ds. Dostępności,”; 

2) w załączniku nr 3 po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 

„§ 2b 
Biuro ds. Dostępności 

Do zakresu działania Biura ds. Dostępności (BD) należy obsługa 

administracyjna Koordynatora ds. dostępności, w szczególności: 

1) obsługa wniosków o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-

komunikacyjnej; 



2 
 

2) obsługa skarg na brak dostępności architektonicznej lub informacyjno-

komunikacyjnej; 

3) monitorowanie zapewniania dostępności przez jednostki organizacyjne 

Uniwersytetu; 

4) realizowanie postępowań związanych z weryfikacją procesu zapewniania 

dostępności w jednostkach Uniwersytetu przez Koordynatora ds. Dostępności; 

5) prowadzenie doradztwa w zakresie zapewniania dostępności dla jednostek,  

a także pracowników, studentów i doktorantów Uniwersytetu; 

6) prowadzenie centrum dostępności realizującego działania o charakterze 

konsultacyjnym służące zwiększaniu dostępności w edukacji, zatrudnieniu oraz  

w życiu codziennym; 

7) testowanie i tworzenie innowacyjnych rozwiązań w zakresie dostępności; 

8) prowadzenie punktu doradczo-konsultacyjnego dla podmiotów zewnętrznych  

w zakresie wymagań dotyczących dostępności wynikających z przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego; 

9) obsługa  Rady ds. Dostępności; 

10) prowadzenie działań mających na celu podnoszenie świadomości społeczności 

akademickiej w obszarze dostępności oraz niedyskryminacji osób  

z niepełnosprawnościami. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 


